Дума Бакчарского района

Решение
	от 02.12.2021
	с. Бакчар
	№ 1031

	Об утверждении дополнительных соглашений к соглашениям о передаче части полномочий между органами местного самоуправления муниципального образования «Бакчарский район» и органами местного самоуправления сельских поселений Бакчарского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Бакчарский район» и на основании решения Совета Бакчарского сельского поселения от 30.11.2021 № 21, решения Совета Вавиловского сельского поселения от 29.11.2021 № 34, решения Совета Высокоярского сельского поселения от 29.11.2021 № 26, решения Совета Парбигского сельского поселения от 01.12.2021 № 26, решения Совета Поротниковского сельского поселения от 24.11.2021 № 17, решения Совета Плотниковского сельского поселения от 30.11.2021 № 18,
Дума Бакчарского района решила:

1. Утвердить дополнительное соглашение к Соглашению о передаче Администрацией Бакчарского сельского поселения осуществления части полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Бакчарского сельского поселения услугами организаций культуры Администрации Бакчарского района, утвержденному Решением Думы Бакчарского района от 25.12.2020 № 963, согласно приложению № 1;
2. Утвердить дополнительное соглашение к Соглашению о передаче Администрацией Вавиловского сельского поселения осуществления части полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Вавиловского сельского поселения услугами организаций культуры Администрации Бакчарского района, утвержденному Решением Думы Бакчарского района от 25.12.2020 № 963, согласно приложению № 2;
3. Утвердить дополнительное соглашение к Соглашению о передаче Администрацией Высокоярского сельского поселения осуществления части полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Высокоярского сельского поселения услугами организаций культуры Администрации Бакчарского района, утвержденному Решением Думы Бакчарского района от 25.12.2020 № 963, согласно приложению № 3;
4. Утвердить дополнительное соглашение к Соглашению о передаче Администрацией Парбигского сельского поселения осуществления части полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Парбигского сельского поселения услугами организаций культуры Администрации Бакчарского района, утвержденному Решением Думы Бакчарского района от 25.12.2020 № 963, согласно приложению № 4;
5. Утвердить дополнительное соглашение к Соглашению о передаче Администрацией Поротниковского сельского поселения осуществления части полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Поротниковского сельского поселения услугами организаций культуры Администрации Бакчарского района, утвержденному Решением Думы Бакчарского района от 25.12.2020 № 963, согласно приложению № 5;
6. Утвердить дополнительное соглашение к Соглашению о передаче Администрацией Плотниковского сельского поселения осуществления части полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Плотниковского сельского поселения услугами организаций культуры Администрации Бакчарского района, утвержденному Решением Думы Бакчарского района от 25.12.2020 № 963, согласно приложению № 6.
7. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарский район».
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономическую комиссию Думы Бакчарского района.
Председатель Думы
Бакчарского района                                                                                        И.А. Александрова
И.о. Главы Бакчарского района                                                                     В.С. Харин